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přeatat abych paní pořalatJkujá jsři abé pří vezly pravé éenké
+ Vh-i- n iiílýirt přÍMiívatelkáin
+ a et élenářkáři tfcimké Illbi- -

y (ttwloviiy zavřel

"Jmcnuju m nynlil

jiM-- —

"Co 'm Hyn Umm Abí unp-ll-o

mí U mpadioutl Kd ít

uvoje zavazullaf V boMtíncíf —

Hned pro liíi dojed te ( Avíak mť

Pojedu vární a founíte do mébo

domu OdjrflcdiH' m- - projedeni

Viécr půjdete m mými dévéaty do

divadla zítra pojeilem po V H

íí g MfMiUú a nUíinn w o

krajinř pak chci uhynti: m podí-

val po ChicHK"! poplujeni

po jeeřc a — Co žef —

chcete zítra jeli iloioň?! a tý-

den teprvé (xiiete poznávali
ChícHKo — lo to mlij milý to

nejde domu hned — jmIc zde a o- -

v htívhy ikvHji iihiU-j- í k dlíí
fl II Žllf M ('HtttO (Mll jOIJ vyda- -

f nou oiiim'I k'l'' m muž byl jí

i't n Hhili Hvhllll OAIjdlll

'rovnu tuk juko zí% mfttee

jVxt niinM lýú přítomné n oInIij

lovf í ik'ik'i'Íio rumiMn w
dítko u bjHÍ avédkim vkho iiťžlí

f oftoiit i v nejíitotf n Mraebij ní-kd- i'

v lÍHtrttfií neboť to jhoii mu-

ka pro ií mnohem hronřjňí než-

li yíi'jm1 MkiitW-iio-

Když n4 žerní lmí oJ vuhy by

bojovMlii v žívotř klcrý jro mno

1

hou vk niku ynt liojfin vHicf

kriilni foŽ by í dovi-ill- v boji

lohoto ilruhu AjxihíIÍ (''hhIo boj
(liifc-vn- í klTý milní nmoli4 utihk-- tí

jcnt hroznřjíí í ť iicjkruljAÍ
vilky!

STATISTIKA PRO DÉVĎATA

Mladý anjflieký MtatÍMtík jenž
namlouval mí mladou dámu my-Ml- e

že jí raibmtné překvapí mvoii

neobyéejnou vypoéílavoMtí vyn-

dal Mvoji zápiNiií knížku Dívka

rity
hI ila že bude psát zamilovaný

verňík byla vňak Iroehu udivena

liáMledujíeí otázkou j

"Kolikráte denní jítef" —

"Třikrále toť Me rozumí itb

lo jeMt divná otázka"
"Nii? nedélá drahá povím vám

lo VNe v nékolika okamženích"

Tužka jeho ryehle (irucovala
Koneřné mibmtivé jí kolem paNii

obejmuv pravil: "Nyní má dra

há to již vím a chcete li védeli

jak mnoho již pronlo nkrze ta roz

tomilá malá ústka vaáe v poaled-

nich Medmnáctí Idech mohu vám

udali uréité étalíce"
"Dobré nebe co tím mínílet"

"Nyní jen poMlySte a jtovím

vám co jMte miiMÍla zažiti ahyMte

ty vnady udržela které řinl život

múj blaženým"
"Ale já to nechci MlyMet"

"JhIc nep(M'hybiié překvapena
avmtk Mlaliatika jeat nepochybná
véc PoMlyňtc jen Jnte nyní 17

lokti Mtará a tedy v patnácti le-

tech Niiědla jMte volu ' ovcí a je
hnat 14 Mlcpic :'I7 kaéen 1!0

hiiM 12 krůt KM) vňclíké zvéřiny
H'Jt ryb 110 vajec :12-- zeleni

ny 7IH) biiMlfi oviM-- W kóde M-

ýlil 1112 chleba kejkfi ald 40

moučných pytlů vypila vína II

beéek vodv :i'MK allonň"
Tu dívka vyMkoéila a zvolala:

"MyMlím že jMte velmi drzý a k

tomu protivný a nechci váM více

poslouchat !" načež prchla do Mvé

rvétniřky
1'ohllžel za ní udivené a dodal

odcházeje

"Kdyby takto mluvila dvanáct

hodin ze 21 vykonala by čelist'

její ve dvaceti letech 1:ITJI2I

mil"
Dívéiua za dva mésícc provdá

la ne za kramáře který mc stati

štikou nezabýval

TEN ROZDÍL!

neunavila ačkoliv vlri 'w y: do-

bři n zajíst' též trpéliva Dopí

leni píší veéT tt proto přejí

vši dobrou iw I

Ctěná paní! Též í já Vás srdeč

ně zdravím a budu tšití na

další Vaše příspěvky lo naší

Hlídky Pořadatelka

JV' Novinka! Na stránce 7

tohoto čísla "Pokroku" naleznou

české iiaAc malinky a jejích alcé-n- y

leery vyobrazení atříhů na fia

ty pro panny tf

Salát z oraniů

Oloupej a nakrájej oranže na

malé kouMky poayp cukrem a dej

je na led Zatím udělej následu-

jící iMiiicc) Smíchej půl koflí-čk- u

cukru m půl koflíčkem Mlabé-h- o

wta přidej ždibce pepře tro-

chu moIí a žloutky ze třech vajec

Povař vše dohromady za iiMtavié-něh- o

míchání až to zhouHtne

Pak ušlehej bílky a přimíchej je

do toho dokud jeat to ješlě hor-

ké nech pak omáčku vyMtyd-nou- t

Než to chceš láli na Mlůl

rozřcif omáčku a dvěma koflíky
buď Hladké neb kyselé Hinclany a

dobře promíchané nalej omáčku

na oranže promíchej a nes na

htůl

Též dobré — Oloupej a nakrá-

jej li oranžů dej vžily vrstvu do

skleněné miny prosyp každou vr-Mv- u

hojně cukrem a nech Mlát v

chladném místě hodinu neb dvě

Cdélej omáčku ze dvou koflíků

mléka a třech žloutků oslad' u

přidej trochu ohI rouhané kůry z

oranže Povař vše dohromady až

to zhoustne Když to Hchladne

nalej to na oranže ale nemíchej

h tím Ušlehej bílky z těch třech

vajec v tuhý Hnili přidej k němu

tři velké lžíce mletého cukru a

dej hiiíIi na ty oranže s omáčkou

Hezky to vypadá a jcat to velmi

chutné

Švédská švestková polévka

Vyper dobře tři libry pěkných

švestek v několika vodách dej
na ně pak dva kvurty vody a nech

je několik hodin močit pak je
vař as dvě hodiny v té vodě ve

které se byly močily na půl ho

diny Než mc švestky dovaří při-

dej do nich půl koflíku hrozinek

bez semínek mezi tím co mc šveHt- -

ky vaří nech vařili vc dvou

kvartech vody jeden koflik (Oat

Mcal) dvě hodiny pak íiatou vo

(iu z něj přeceď do těch švestek

nřidej k tomu šťávu ze dvou ci- -

tronň půl koflíéku cukru a tro

lehu Moli Předkládej Hlévku

j studenou

Babiččin posvícenský (pudding)

Vem jeden pint mléka a jeden

pint iiioliisseMii nech jej pozvolna

dohromady rozehřát a dohře pro

míchej I 'šlehej bílky ze 4 vajec
a žloutky z r a přimíchej je do

mléka nřidej k tomu tři-čtvrt-
ě

libry drobné usekaného Iňje vmí-

chej do toho iěkné kukuřiční

mouky tolik by byl hodně hustý
kvásek nřidej k tomu malou lži

čku mleté skořice trochu mušká

tové kuličky a pul libry hrozinek

bez peciček vše dobře promíchej
a dej nad páru vařit as šest ho

din Předkládej pak hodně hor-

ké m nějakou sladkou omáčkou

Třeba utři dobré máslo s javoru

výin cukrem až se zpění

Italskó nudle (Spaghetti)

Dej do hrnce čtvrt libry máslu

když se rozehřeje přidej k němu

dvě libry buď hovězího neb tele

clho libového uiusa z loku na

kousky pokrájeného uech maso

do hnědá osmažit na obou stra

iách přidej k němu kvurt raj

ských jablíček a šest na koláčky

rm krájených eibul jeden tra na

ťového celeru a čtvrl m letu' ho

sladkého pepře x kterého jsi se

minka bvla odstranila jeden
Irouiik česneku pul kávuvé lii

íky mleté skořice trochu oll

paprik v dle chutě loch vše po
uvolil vařit a dvé půl tub Iři

hodiny Meitliu uvař do měkká

pakliček nudil uvaiuV (Spaghel

li) ve slané vodí ale dej poioi
by lieroJVttitly Vodu pak 'eď

a nudle Uecll V lulilě by e udríe

ly horké Neili je ue4 na ntňl

nalej na ni d6 běra-k- té ou4
řkv nech na ihU'v hř4l jednu
krahiíM řratonuikVeh hub Av

pak ! na tuUu jdej jt Iřml

houbamt lo-- a U Uu

g N'popMueil prohUdiunt

ti li v limito tu lrim T

Hbv lttt u panny if

Melské kroje Ja jž Jmcii byla od-

tud dvakrát v Cceháeh n í

před H roky v loni Xdejíí je
den anurlieký list učinil došlí pěk

nou zmínku o naších Obžínkách a

ěeskýh jídlech Vskutku vše hy

lo unraveno vkusné zábava byla

srdečná u pravých českých jídel
hojnost Po oběde niMleJoval ce

► ký zpěv a hudba na piano od

řJcčcii H Vomáčkové K Skalické

a nuna Vine Charbulky NáMle- -

dující bylí přítomní s Paní Al- -

uechtová z Omany pl Mrázová

pl Vomáčková pí A Win- -

Mríiřhtová id 1 Tyrová ní í J
Pospíšilová pí J Uallatová pí
Kd Ifiwková ní K Harlowová
ní P ParkMová ní F Kaifulová

sleé Jom Koínkova sleč K Ska

lická ní V Charbulková M

Park Franeea Jlosck ÍJeo Ual- -

lata Jíim-- pallala a Oeo (Jhar-bule- k

Přítomným Amerikánům

se naše zábava velice zamlouvala

íe náa zde jen malý kroužek ale

máme pěkié zábavy Též jamu

zde houbařili Hub je zdu doMti

Paní Albrechtova z Omahy jicli
měla za malou chvíli něco přen 10

liber Čtrnáctého liat opadu zde

budeme míli taneční zábavu n

všecky čtenářky Ž Hlídky zveme

budou li poblíž aneb zavítají li do

našeho mČMta aby mc přišly s ná-

mi nobavít Paní Mrázová a paní

'lýrová vi'im srdečně zvou kdyko
liv zavítáte do města ze vás y

pohostí Vyhledejte je —- -

Paní Albrechtova zde ztravila ná-

vštěvou 11 dní a tuším se dobře

bavila Již jsem toho najmala
dost a mám obavu že redakce to

bude muset zkrátit Prozatím

končím k přáním všeho dobra mi-

lým čtenářům a čtenářkám
Ij-í- Vánoce se blíží a tu zaji-

sté mnohá matka pomýšlí ave ma-

lé dcerušce způsobit i radost —

Panna v pěkných šálech bývá jim

nciiiiilciší Střihy na rozličné ša

tečky objednáte u "Pokroku"
mí je v tomto ěísle na

M ranec 7 l'
Josefka Tůmova DoreheMtcr

Nch — Ctěná paní pořadatelko a

drahé čtenářky předně: přijměte
Hfdečný můj pozdrav! Nuže mi-

lé krajanky jeat tomu již hezky

dávno co jaem mezí Vámi neby-

la a tu mí vzpomínám když ty

vaše dopiay tak ráda čtu že mc

nuiMÍm též mezi váa znač jednou

podívat a h vámi všemi mc potě-

šit Pani Anně Prokopové z Ha-mi- ll

So Duk srdečně děkuji za

vzpomínku kterou mně jakož i

drazcmilované mojí zesnulé ma-

tičce v dopise svém věnovala —

Drahá moje paní Prokopová věř-l- e

že Vám ani nemohu vypsat
len můj hluboký zármutek kte-

rý srdce moje svírá při vzpomín-

ce na nezapomenutelnou moji

dobrotivou matičku Kdykoliv

jedu ku Mvé scMtře do Pleasant

llill vždycky mc tam v by valem

maminčině obydlí zastavujeme u

pokaždé při otevírání dvéří prv-

ní mojí myšlénkou jest že se

h tou svojí drahou bytostí
shledám Prohledám vždy celé

slaveni však lé pro niž tolik tru-

chlím nikde tam nenalézám Ne-

výslovný bol sevře moje nitro a

tu si zapláču Když pak lítost po-

někud uleví zaxe z míst těch

Jest tomu již pícM 4 mě-

síce co drahá naše matka k vel-

kému našemu hoři nás opustila

aby odebrala se lam odkud není

náuatu však mně ustavičně se

zdá že ji musím tu drahou bytost

jiště někde uhlídat Pin-u- d kaž-

dý týden musím si ješlě několi-

kráte zaplakat neboť velice se ml

o matce stýská Stále si myslím

kdvby mi blo aspoň dopřáno a

htH'h ji ještě jednou mohla polí

bit Však to jest ovšem véct ne

možnou a pomyslím sobě - spěte
sladce má uejdraišt maličko!

Dvla jsem dvakrát v Omac u lé-

kaře lak že mně jist nyní poně-

kud léH- - Vdor lomu však cl

lim jako bch svoje nohy MtAle

měla e studené vodí a ukulečné

uvtm mí rady jak bych ni jil mí
la poéinat Vlue bych bU po

wbvita iiěkleré dobrotiví krajan
re kler4 by lnu v mém pMpaďS

mohl Itěélni HUttilll VěiliU Vám

iii Prokopovi je VpomluAle

na A yuy x tré vlall Pi ji
Vám i jun by l le vojny 4ťal
iA d výcH domova kil jl
]a loulibutS ii Vávild v briku

bel tru naviAldi - TV j4 to

ho ulohiho Uui lidu lituji dej
lHh by U Um jti přťjíuato
4 Umuii bojivint koo byl H

níu Kdykoli l v4U Mu

ldy mu l Hjt řlk4nu

Tm ubobý M Jk mul mvin

ikouleli Nnt 4V iMwalin jtl

V IV II

AMERICKÉHO POSVÍCENI
+ (v Un díkMínění)

hojného zdaní a upřímného ♦
4 iobaveij přej
4-- Pořadatelka

NEODKLADEJTE s objed-
návkou '

KALENDÁŘE
"Amerikán"

na rok 1015

jíž jsou zde!
Není řcHké domácnonti kdo by

joatrádali kalendáře A právě ja
ko hospodáři tak zvláště hoMpo--

dyíky rok za rokem toho vždy

dbají aby kalendář nechyběl —

Všecko odpuHtí kalendář aJe mu- -

hí být V mnohých rodinácJi ka
lendáře jaou v takové oblibě že
si je ukládají a když no dostaví
dlouhé večery tu jc pro uvoji zá
bavu vyhledávají a znovu a zno

vu pročítají
SpoleěnoHt pokroku každého ro

ku et Kvým příznivcům a čtená
řům poakytuje kalendáře

za nepatrný doplatek

jako

PRÉMIE
Na nrvém míntě jest to ovíem

kalendář "Amerikán" který tě
ší ho zvláštní oblibě a každým ro
kem jde úžasně na odbyt Náaled- -

kem války zásilka kalendářů z

Cech bude však dle všeho značně

zdržena a mimo to jest též 7a pa
nujících poměrů velmi nejistá —

Dnes již houfně docházejí objed-

návky z venkova mezi kterými je
mnoho těch již brávali i za pře
tnu některý kalendář z (Jech a

žádají za prémii Amerikán ježto
by ne mohlo htát že by později
vůbec žádný nedostali

Kalendář "Amerikán" na rok
1015 jest zvláště bohatě vypraven
a obKuhuie mimo poučné wtati a

rfiznó praktické pokyny množství

krásné poutavé celby tak že bez

odnoru bude ne každému zamlou- -

vati Cena jeho jest 50c my vSak

zašleme "Amerikán" všem kdo

si na rok ku předu předplatí ja
ko

prémii za doplatek
pouhých 30 centů

Ct naňe příznivce a odběratele

ieště jednou upozorňujeme by s

objednávkou neodkládali jelikož
po kalendářích "Amerikán" letos

íest zvl&Stě velká poptávka Za

šlete své předplatné s doplatkem
dalších 30o ještě dnes

POKROK PUBL 00
1417-1- 0 So St Omaha Neb

Chcete se naučiti
anglicky za tři mísíce? --

Objednejte sl u nás učeb-

nici profesora Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze 50c poštou 55c

POKROK PUBLISHINO CO

1417-1- 9 So 13 8tr„ Omaha Nehr

CHCETE-L- I KOUPIT PIANO

PIANO PLAYER

ttlflktriiké piano pro ihIou upU 4

Imvul inUliuMt tu lu v tiíl utroju jaké
kuli v i''iWé iift Klidili k rekuntv

uiUi iitiy tevé n&ntroja

lirwťto na um a jA VAm sb--

milí nitluutlm
MluvUt trj a rukordy iH4t

t víwh thU HiKijontek HtitA Jř

UfťtiA Piana a mluvltt ttrJ té)
jfUvliiH na imVnUnt i'litky
Crk kaltnlnv pru ittwbovuu

imvtutia kultiu nwb vm

kiy
Pili ti o #Mkt fuk kUvUh

kluk nilrwi4 tf

J0SFPII JIRAN

m W II ltH Cklv-- IU

kttfjri luh JAUl
tiaUk a a4tkf t4vUUI ntjUi4 tmlk

V F KUNCI
i 1344 S ISlh 81 OmiOv

ttltjr Itlt4k iftikéka

jkl t wMttk liwAUIk
o4tktk ttkki ťay U

4U IJkwli JtJ Jtl'

II ataktita !ilii%H ttftt

MKDITACE NA PRAHU ZIMY

VAcUr KrořU

Xm Jl ipou bludnou íioliw

tito bftl lit) řU'JA

% mnut kiky Mu
biíldi Wtl Kiuť J kIuI

Co puk xíim tou miiuUb

hilf jříkfov ilbl vboilf

l po ni cMruk Jam

m( ntfeii kvit jtrolí

máť mnt v rl
oiiilAillou kiv Jrií v(IJm

Z tllm k rovin riil
íkvu jlm l iiif)lu'ií

ml wifiií Vpuíl
vůní burvy mlolmití —

nový flvot foJÍkH
xuMuuill v kriJ fiovA AUti

VÍM novou ru'lot v - li A

vímlo ttAlý ru li m vlwll —

jen to rlittulí mliiJI l'lkA
ník'1 uí nqirolfuill

UPOZORNÉNÍ CT ČESKÝM

PAJNlM A DÍVKÁM!

V ilomnřni ž! do míry

yHVl('ííiiic hí :t iiHKÍm

boMolyi'tk4ni( jakož i n'éctnýni
(lívk&iii VU't( tuk rády nvým mi-

lým dccruikim n malým
hcmIIí-í'k4-

u ]íl!Žitmti Alřdrbo ve-íiT-

pol-Mcii- l HpňKobují oby'j-- n

é u tnkó nigóuMtíji za dArik ni-

jakou přknou jiutinu pro uh volu-j- í

oliHkujcmi' v tomto 'i'o-krok-

vyobriiwnt rňných mu-Hlr- ú

mi ňali-ék- pro panny Jmou

to iicjiiovřjtil vzorky ktrn-- na

jiitinAih Vflmi p'kní ku vyjímají
u proto malým dívriikum budou

panny tak nadhi-rn- vyntroji-n-

už iifjiuili-jMÍi- darki-- vin'nim
a jÍMt(' ž! pťrlivA budou toho dba-

li aby co iii'jd'h' v ncjlrmím po

řádku mí je udržidy Abyntu
ntf-i-b-

v čan dostaly nutno :o nej-

dříve objednávku na naAi admini-htrae- i

Zíwlati Kterýkoliv vzorek

ziiMlemc vftem kdo k objedná vee

zároveň přiloží předplatné úplné

ydarina Dalňí vzorky miAim příz-nieú-

poMkytujeme po lOe ktiM

Sdvltc Kvým KoiiMedkám o Iřebto

iiiUMtreeh budou Vám povdéény
zvlaíté kde mají malé deeruňky

)opÍMy m předplatným a objed-

návkou na miiNtry inlreMiijte na:

Pokrok l'ub Co 1J17111!! So

lij St Omaha Neb — Vyobra-

zení Mtřihň naleznete na obvyk-

lém inÍHté na Mtiánec 7 tf

Z NAŠEHO BYTÍ VZPOMÍNKA

JEN ZBUDE

Celá pííriMla Me ukládá k olpo-éink- u

by Me ziiMe z jara probudi-

la k životu v plné Mvé kráne

Jaký rozdíl jest m námi lidmi!

Každý klopotí Ne do úpadku ne

nalézaje mnohdy ani éanu ku

Kpáuku raeuje píemýMll a Mtrá

dá --- co zatím njly jeho Mlábnou

lélo umdlévá až koneěnň vyhile-n- o

úplné
kb-Mii- by již nikdy ví

Cť tieHiVMtalo

Mnohý Z nÚM zde zaneehá jeMtí

v potomstvu Mvém známky Mvéhn

lyll - vSak mnohý jen Muze

mdlou upomínku která éaMem vy

bledni tak í přijde úplné k za

pouiiniitl !

#

ZENA A VÁLKA

Naie sdné pohlaví při aiíitiei

iuti ženskému hlasiivacíiuu pit

tu kLldc velikého durnu Ve

svých aruumentceh proti této

ielixké snase OH dÚVisl Že 2ellV

liejwiU spúsobllé Huťské pláce

l icna kdyby nabvU tohoto pra
vm by muMcU tri jít i di álky

VAlka ve vit tvé hruo nnus'

řl utrpení muiům w icuám

v krajinách IA vlk bitvy m o

ib hrávajl ! huK

m1rMliywi dlikami 1'řívriouli

íiur#cťiib innuiibt v) Indu-- j

Ui yuitddtwt pevnou vúlt

liti UktmWi loitíMt ktťi Mf

puk vhV Prlýiu iiVidrlU- -

tm dobru r Úlku mk v

k4l pm M lobvU by o nio

ith fUH vojluA io-I- toUti

tilml tilbdk V4kv

frm K jel VojlltV puvbniujt
k Hbhjol 0Ú J' JÍ

)Át)l thrbri'Jbiii lobuř j
S Uiv ňSnVuji sk Ul

ti ifvřvun rlm vvH

u Utiuil v tuuMtii trlU

but povl Huwnářai

fttx% iiidlUm

stanete u lián týden když im dé

Tak ne též Mtalo A vsak nejen
lo nýbrž on tam nyní bydlí Mtá- -

Toť vskutku poučný obrázek!

ODDAVKY NA RYCHLO

Jeden den ráno přijel na vý

chod jedoucí vlak do maliéké

stanice v Kichmondu a muž aa

70-le-
i ý n dívéinou vy- -

►loupil z vozu Knřz řckal tu n

kočárem aby dovezl párek do

svého obydlí kde obřad mel býtí

vykonán MímIo vMak aby byl

nářek vatouiul do kK-ár- tázal

se rychle ženich kdy příŇIÍ vlak

pojede zpét na západ Když mu

bylo řečeno že za pet minut zvo-

lal : "Mám na Mpéeh ! Musíme mc

na tom vlaku vrátit! Mude pr- -

řet ♦ Musíme byli oddám !"

Vstmipili do chudičkého mul rá-

ží aby Me nechali oddat Značné]

řasu uběhlo vyplňováním IímIíii

až železniční jednatel podotknul
že jou již jen dvé minuty Čiihii

V tom také vlak vyjel ze záhybu

a h hukotem přijížděl Ale kněz

pospíňil a zakončil velmi rychlit

takto: "Chopte se za ruce llé-iel- e

mí toho muže za svého cho-

tě?"
" Ano"

"Itéřetc mí tuto ženu za svoji

manželku 7"

"Ano"
"ProhbíMiiji vúm za manžele!"

Několik dollaru zacinkalo a

koiu!uktor zavolal- - ' VňiiJini na

vlak!" Vlak opiiMtil ataiiici a -

ážel Ml'aMtný párek

Sleč Klára Skalická Spokanc
Wash — Vážená pořadatelko!
Jedna z vašich starých odberati

lek zde na tomto dalekém západě
mne požádala bych napnula pár
řádků do nám tak mile ciiMke

Hlídky Já ráda ccaky pmu tre

ba že mne to tak nejde jako itn

uličky ale pokusím mc když na

se milá pořadatel ka můj dopia

nřiimc a budc-l- i potřeba opraví
Zde ve Spokanc máme český dám

ský klub který se těší dosti veli-

ké oblibě mezi zdejšími krajany

Minulý čtvrtek dámy klubu uspo

řádaly velice krÚNiiou zábavu a

siee "Ohžiuky" dle zvyku české-h-

u pani V 1 Cliarhulkové —

Příbytek byl vyzdoben různým
obilím a červenými a bílými bar-

vami kdežto dámy oděny byly v

selských 'krojích N'ěkolik nás

krajanek jsme navštívily naši sta-

lou vlast a některé vleekráte a

jiik to obyčejně bývá že každý
si rád něco na památku přiveze

Paní Charbulková pant Týrová a

DAV-
-

i '''
i i

n 't4bulli tt A Wlailkl

10 litrk ďslt l t HÁHt U tk
vvmii l'uv Kt i ee"

isS Vk i iit kw Jk I řtl4- -

tok 'lkM it4 J '! I

ha tUHkifm l t

i%i au uit'k vfc v

14 % ém V

itt'Mt t MŽU l'l
timkm l t#ft vWk rl4tk t
M tktU UU Uli 4 i

w wIU tIUU kU #

Vtk ttkvli 4ik M Ukt

f4t jl mim l4stw Vu
Htu a iit Itiitkv

tWta IHI MIUIU

Velmi pooriihiMlný obrázek:

Před mnoha léty byli dva bo- -

Mtonstl mladici Jan a Jiuiicm —

prislavaěi v krámu na Kirhy uli-

ci Jun odebral mc do Chicaga v

době to kdy ještě bylo blátivé -
Dařilo se mu dohře oženil se vy

choval rodinu a nei sešcdivřl sltl

se zámožným váženým měšťanem

htěilrým a ilobriwrdeéným Ja-

me íiústal doma I jemu se dobře

dařilo oženil se vychoval rodinu

a stal se jedním celných muu
v Hostooě Janův ncjttaiši syn

jmenoval se Jakub Kdyi byl 21

rok stár plil j j do Postonu

M naletí soudruha oiee svého J

lucse V umnunetie pisAruř abr

li ho do účtu Podal mu islponi'

ětljb l lit ol otce a stál klobou

kem pisl paií Jamea přečetl lit
dvakráte pak pohlédu na pit
ilmílho pravil:

"Vy jto ledy Janův nyní Nf

jt mu ani dol imAUi pobib--
n

(u v4 piui-dh- i d lwUmu!"
"tMrft Ittlim poaUl abych e d

WAVX

"JMrlltelí idi přea lo4íll
mtMettt (MuUUÍ Im stolu'' iH ~

v kl v Trujuin iořim h
k% U opal Mm TM i l

jiii U uMitlM A h) kw

ne rpra#
IV ijkliu íav pwll J#mi

tvlu i tu olhuU na A

p4 jmpnwvil A CbtcK Vy

MlrU Wlic ivAvi

MNU mftj viuttM wtt
pfltfiiví KU Uiř 4io


